
令和２年３月 31 日 

 

 保護者各位 

北海道士幌高等学校長 近 江   勉 

 

   新型コロナウイルス感染症に係る学校再開について 

 

 立春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動に際してご理解とご協力を賜り誠にありがとう

ございます。 

 さて、標題の件につきまして、現在、本校では４月７日まで臨時休業としておりま

すが、４月８日から学校を再開する予定です。再開に伴い、新型コロナウイルス感染

症感染防止の対策として下記の取組を実施いたしますので、保護者の皆様におかれま

しては、ご理解の上、お子さまを登校させていただきますようご協力をお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ ４月８日から５月３１日までの期間、マスクを配布いたします。登校後、マスク

を着用し授業を受けてください。 

 

２ 校内にアルコール消毒液を設置しますので、定期的に活用してください。また、

授業終了後に必ず換気を実施いたしますのでご協力お願いいたします。 

 

３ 発熱等の風邪の症状がある場合はクラス担任に連絡し、家庭で休養してください。 

 

４ 部活動についても４月８日から再開する予定です。各顧問の指示に従って活動し

てください。 

 

５ ４月８日は教科書・教材の販売日になっています。封筒にお釣りのないように代

金を入れて持参してください。 

 

５ ４月８日は課題提出日です。忘れずに持って来てください。 

 

６ 今後の状況によって、この対応が変更される場合がありますので定期的に本校の

ホームページをご確認願います。 

 

７ ご不明な点がありましたら本校教頭までお問合せ願います。 

 

 

                   担 当 教 頭 野 田 慎太郎 

                   ＴＥＬ ０１５６４－５－３１２１ 

                   ＦＡＸ ０１５６４－５―４１３０ 

                   Ｍ ai l  kyoutou@shihoro-hs.com 



【 ４月８日（水）の日程 】 

 ８：３５～  ８：４０ SHR 

 ８：５０～  ９：２０ 着任式・始業式 

 ９：５５～ １０：４５ 清掃・入学式式場設営 

１０：５５～ １１：２０ LHR 

１１：３５～       下校バス 

※４月９日（木）に予定していた対面式は中止します。 

 


